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Haber-Yorum 

“Yeni Orta Doğu’nun” Yeniden Çizilmesi! 

 

Haber:  

Trump, Gazze'yi geliştirme planını reddetmeleri halinde Ürdün ve Mısır'a 
yönelik yardımı kesebileceğini söyledi. (ABC News, 11 Şubat 2025) 

 

Yorum:  

Başkan Trump'ın -pratik ve uygulanabilir olmayan- sözde çözüm önerisi hem 
Araplar hem de dünya liderleri tarafından derhal ve doğal olarak reddedilmesine 
neden oldu. 

Buna karşılık Ürdün Kralı Abdullah'ın 11 Şubat 2025 Pazartesi günü 
gerçekleştireceği ziyaretle birlikte Arapların öncülüğünde alternatif bir önerinin 
ortaya çıkacağı söyleniyor. Bunun ardından Mısır Cumhurbaşkanı Sisi, Beyaz 
Saray'a yapacağı ziyareti ertelediğini açıkladı. 

Büyük olasılıkla yeni öneri, kalıcı istikrar ve güvenliğin sağlanması 
bahanesiyle -Mısır, Türkiye, Suudi Arabistan ve Ürdün'ün de aralarında 
bulunduğu- uluslararası bir Arap gücünün konuşlandırılmasını içerecektir. Bu 
düzenleme, müzakere edilebilecek ve nihayetinde Filistinliler tarafından da 
kabul edilebilecek bir şey olarak çerçevelendirildi. 

Ancak yüzeyin altında, plan aynı zamanda Yahudi varlığının güvenliğini ve 
istikrarını sağlamakla birlikte onun sınırlarını genişletmeyi de içeriyor; ironik bir 
şekilde bu da Müslümanların başındaki yöneticilerin desteğiyle yapılıyor. Bu 
planın en önemli unsurlarından biri, gaspçı varlıkla tam ve şartsız 
normalleşmedir. 

Aynı zamanda İran, Yahudi varlığını ve Arap devletlerini ortak bir düşmana 
karşı birleştiren yaklaşmakta olan bir tehdit (öcü) olarak tasvir ediliyor. Öte 
yandan garantör ve arabulucu olarak Türkiye'ye Suriye'yi kontrol altında tutma 
ve İran'ın Lübnan'daki nüfuzunu sınırlandırarak bu çerçevede varlığını 
sürdürmesini sağlama görevini üstlenmesi gerekiyor. 

Belki de gizli olan şey daha da önemli olabilir: وَإِذْ يمَْكُرُ بكَِ الَّذِينَ كَفرَُوا۟ لِيثُْبتِوُكَ أوَْ يَقْتلُوُكَ   
الْمَاكِرِينَ  خَيْرُ  وَاللهُ  اللهُ  وَيمَْكُرُ  وَيمَْكُرُونَ  يخُْرِجُوكَ   Hatırla ki, kâfirler seni tutup“ أوَْ 
bağlamaları veya öldürmeleri yahut seni (yurdundan) çıkarmaları için sana 
tuzak kuruyorlardı. Onlar (sana) tuzak kurarlarken Allah da (onlara) tuzak 
kuruyordu. Çünkü Allah tuzak kuranların en iyisidir.” [Enfal 30] 
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